

# Straż Miejska w Ustroniu podsumowała rok

Data publikacji: 28.05.2021 16:32

Podczas majowej (27.05) sesji Rady Miasta Ustroń podsumowana została działalność straży miejskiej za 2020 rok.

*zdjęcie poglądowe/ arc.ox.pl*

Straż Miejska w Ustroniu działa od 1991 roku, zajmuje się utrzymywaniem porządku publicznego, często współpracując w tym zakresie z policją. Ustrońska Straż Miejska to 8 pracowników, pracujących w systemie 12/24 w godz. 7.00 – 19.00 przez 7 dni w tygodniu. Ich podstawowe działania to doraźna pomoc mieszkańcom, kontrole w przydomowych kotłowniach, a w 2020 roku również działania związane z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się epidemii - ***Straż Miejska Ustroń wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikających z ustaw i aktów prawa miejscowego. Bezpieczeństwo i porządek publiczny są ważną sferą w życiu społeczeństwa. Przez porządek publiczny rozumie się powszechnie stan polegający na przestrzeganiu przez ludzi reguł postępowania (zasad, nakazów, zakazów) których nieprzestrzeganie, w warunkach życia w zbiorowości narażałoby na konflikty i uciążliwości. Porządek publiczny utożsamiany jest również z zachowaniem się ludzi w miejscach publicznych, ogólnie dostępnych, przy czym przestrzeganie zasad powinno odbywać się zgodnie z prawami obowiązującymi w społeczeństwie*** – wyjaśniał Komendant ustrońskiej Straży Miejskiej Jacek Tarnawiecki.

Łącznie, w 2020 roku strażnicy 52 razy pouczali osoby, które nie przestrzegały obowiązującego prawa, a 72 przypadkach wystawili mandat karny. Łączna suma grzywien wyniosła 6850 złotych. Co więcej, ustrońscy strażnicy miejscy zabezpieczyli łącznie 4 imprezy masowe, skontrolowali 83 kotłownie przydomowe, oraz sprawili, że 25 psów i 12 kotów znalazło schronienie w schronisku dla zwierząt. 18 razy interweniowali również w związku z rannymi zwierzętami. Strażnicy miejscy 287 razy interweniowali na prośbę dyżurnego policji, odbyli 6 wspólnych patroli z policjantami, raz zabezpieczali teren wypadku drogowego i dwa razy brali udział w poszukiwaniach osoby zaginionej. Dokładne dane można znaleźć [tutaj](#).